PORTARIA Nº 002/2020/GP

EMENTA:  Nomeia
Comissão  Permanente  de
Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal  de  Santa  Cruz  e
dá outras Providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, no
uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  em Lei,  Considerando  o  que
dispõe a Lei Federal Nº 8.666/93, atualizada pela a Lei Federal Nº 8.883/94,
e atualizações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar,  JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA,  DARLEY RODRIGES
DOS  SANTOS,  MARIJANE  LOPES  SOARES e  MAIRA  MARQUES
GUIMARÃES, servidores desta Prefeitura Municipal de Santa Cruz - PE, para
comporem  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  cabendo  ao  primeiro
designado  presidi-la  e  à  segunda  designada  secretariá-la,  figurando  os
demais designados como membro permanentes.

Art. 2º - A Comissão assim designada caberá desempenhar as atribuições
próprias previstas na legislação vigente e pertinente a matéria, a nível da
Administração Pública Municipal e da Entidade.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrários.

Publique – se
e

Registre - se

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, EM 02 DE JANEIRO DE 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com

website: www.santacruz.pe.gov.br